publicaciones y bases 

de datos)

Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital 

Sector Hacienda 

3.1 Contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión. 

La Unidad durante la vigencia 2024 celebró quinientos cuarenta y tres (543) contratos de prestación 

de servicios profesionales y de apoyo a la gestión, de los cuales sesenta y cinco (65) corresponden a 

contratación con recursos de Funcionamiento, teniendo en consideración el volumen de trabajo a 

cargo del personal de planta, y las necesidades de contratación de personal con conocimientos

[...]

Para inicios del segundo semestre del 2024 la CNSC expidió el acuerdo que modifica el previamente 

suscrito con la entidad, con el fin de actualizar la información antes señalada. 

Así mismo, durante el segundo semestre de la vigencia se realizó el pago correspondiente al 

concurso de méritos denominado “Distrito Capital 6”, por un valor de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS ($238.828.000) M/CTE, de acuerdo con lo 

contenido en la Resolución 363 del 7 de octubre del 2024. 

3.9 Telefonía fija. 

Este gasto incorpora las facturas de línea gratuita 018000 que la Unidad tiene disponible para la 

atención al ciudadano, en donde el costo del servicio lo cubre la Unidad y no el usuario que genera